DECRETO LEGISLATIVO Nº 07/2022

“Aprova Parecer da Comissão de Etica Parlamentar referente ao Processo 01/2022 e
dá outras providências”.

A Câmara Municipal de Terra Nova do Norte – MT, aprovou e o Presidente no
uso de suas atribuições, promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO

Art.  1º. Este Decreto  Legislativo  aprova o Parecer  da  Comissão de Etica

Parlamentar referente ao Processo nº 01/2022, que determina o afastamento de 120 (cento

e vinte) dias, do Vereador Flavio Silveira de Freitas por quebra de Decoro Parlamentar.

Art. 2°. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete da Presidencia, ao primeiro  dia de agosto de 2022.

Adelar Marcante
Presidente da Mesa Diretora

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.